abonará directamente los cachés derivados de las actuaciones que asuma a las compañías que se 
relacionan en el Anexo. 

El importe a abonar por la Delegación Territorial de Soria para el desarrollo de la programación 
prevista en el presente Convenio asciende a la cantidad de VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS EUROS 
(25.200,00 euros), en concepto de cachés y publicidad, que se cargará a la aplicación 
presupuestaria 1003/G/334A01/64100/7. 

En todo caso, la aportación de la Delegación Territorial y las aportaciones de los Ayuntamientos y 

Diputaciones deberán ajustarse a lo previsto en la Orden CYT/1320/2020, de 25 de noviembre.

[...]

Diputación Provincial de Soria estará exenta de cualquier pago en concepto de 
edición o maquetación de publicidad, facilitándole a la Delegación Soriana de Triatlón la 
nueva marca a publicitar. 

Tercero. Contribución y forma de pago. La Excma. Diputación de Soria aportará la cantidad de 
treinta y tres mil (33.000) euros, como contraprestación a tales actividades de promoción turística 
y deportiva de la Federación de Triatlón de CyL, con cargo a la partida 2026-34010-48927. 

La Diputación de Soria hará efectivo el correspondiente pago del siguiente modo: 

• El primer 50% se abonará como anticipo, a la firma del Convenio.